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Repair Parts Manual
Manual De Repuestos

GT54CS/917.502140
Please read the operator's manual carefully and make sure 
you understand the instructions before using the machine.

Por favor lea cuidadosamente y comprenda 
estas intrucciones antes de usar esta maquina.
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HOW TO USE THIS MANUAL
This manual is designed to provide the customer with a means to identify the parts on his/her tractor when ordering repair parts.  The 
illustrations may or may not represent the actual assemblies; therefore, it is not recommended to use this manual as a guide to assemble 
or disassemble the tractor.  Some hardware and parts are drawn larger in order to more readily identify them.
Each tractor has its own model number. The model number for your tractor can be found on the fender under the seat.

Support / Help
If you require assistance or have questions concerning the application, operation, maintenance or parts for your product: 
• Visit our website:  www.husqvarna.com
• Call Us Toll Free:  1-800-487-5951
When ordering parts, always give the following information:
• Product - “TRACTOR”
• MODEL NUMBER - “GT54CS" 917.502140”
• Part Number
• Part Description
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COMO UTILIZAR ESTE MANUAL
Este manual está diseñado para brindarle al comprador un medio para identificar las piezas del tractor para cuando necesite hacer el 
pedido de un repuesto. Las ilustraciones pueden o no representar los ensambles reales; por lo tanto, no se recomienda utilizar este 
manual como una guía para ensamblar o desarmar el tractor. Algunos accesorios y piezas están dibujados en tamaños más grandes 
para identificarlos con mayor facilidad.
Cada tractor tiene su propio número de modelo. El número de modelo del tractor se encuentra en el guardabarros debajo del asiento.

Soporte / Ayuda
Si necesita asistencia o tiene alguna pregunta acerca de la aplicación, operación, mantenimiento o piezas de su producto:
•  Visite nuestro sitio web: www.husqvarna.com
•  Llámenos de manera gratuita al: 1-800-487-5951
Cuando haga el pedido de una pieza, siempre brinde la siguiente información:
• Producto: ”TRACTOR”
• NÚMERO DE MODELO: “GT54CS" 917.502140”
• Número de pieza
• Descripción de la pieza
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NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches
 1 inch = 25.4 mm

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
ELECTRICAL

1 532 16 34-65 Battery
2  874 76 04-12  Bolt Hex Hd 1/4-20 unc x 3/4
8  587 20 51-01  Battery Box
16  532 17 61-38  Switch Interlock
21  532 40 02-52  Harness Socket Light
22  532 00 41-52  Bulb, Light #1156
24  585 55 56-01  Cable Battery
25  585 55 55-01  Cable Starter
26  532 17 51-58  Fuse
27  873 51 04-00  Nut Keps Hex 1/4-20 unc
28  532 41 65-88  Cable Ground 21” Blk 6 Ga.
29  532 40 15-45  Switch Seat
30  532 19 33-50  Switch Ign
33  532 41 19-33  Key/Chain
34  532 11 07-12  Switch Light/Reset
40  501 13 31-01  Harness Ign. Dash
41  817 72 04-08  Screw 1/4-20 unc x 1/2
42  532 13 15-63  Cover Terminal Red
43  582 04 28-01  Solenoid
45  587 55 39-03  Ammeter Round
46  587 55 40-03  Gauge Hourmeter
50  582 10 76-01 Switch PTO
55  817 06 05-12  Screw Thdrol 5/16-18 x 3/4
71  532 19 42-76  Harness Ign Chassis
79 532 17 52-42 Socket Asm. Bulb Twistlock
90  532 43 53-95  Cover Terminal Battery
99  817 67 04-12  Screw Hexwsh Thdrol 1/4-20 x 3/4
100  819 09 14-16  Washer 9/32 x 7/8 x 16 Ga.
141  532 42 12-25  Kit G700/G730 ROS
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
CHASSIS AND ENCLOSURES
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NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches
      1 inch = 25.4 mm

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
CHASSIS AND ENCLOSURES

3 532 44 44-81 Applique Sub Asm.
5  582 09 11-01 Dash
14  532 44 11-77 Hood
15  532 43 97-33  Lens LH
18  587 52 34-01 Grille
25  532 44 33-85  Lens RH
34 580 91 08-01  Plate Engine Welded Chas
36 817 06 05-12 Screw 5/16-18 x 3/4
37  532 44 12-85 Fender
52 873 68 05-00 Nut Crown Lock 5/16-18
58  532 19 43-14  Bracket Fender
68 539 99 08-58 Screw 5/16-18 x 1/2
125 581 68 48-01 Clip Fuel Line
130 532 41 63-58 Screw #10 x 0.750 BOS Thread
137 532 40 75-90 Bumper Dash
146 581 85 79-01 Bolt
150  532 43 97-74  Duct Air
151 532 43 66-70 Bracket Pivot Hood
152  532 43 98-70 Shield Browning 
161  582 10 71-01 Console Fuel Window
162  532 14 24-32  Screw Hex Wsh Hi-Lo 1/4 x 1/2
165  532 19 68-26  Bracket Support Tank
175  590 60 77-02 Crossmember
176  532 40 07-76  Screw 10-24 x 5/8 Wshd Qdrx
177  532 19 52-28  Bushing Steering
180  532 19 54-77  Chassis
181 532 43 97-46 Bushing Fender
182  532 40 68-59  Dash Lower 
183 874 52 05-20 Bolt 5/16-18 x 1-1/4
189  817 00 05-12  Screw 5/16-18 x 3/4
191 532 43 74-55 Insert Reflective RH
194 873 90 05-00 Nut Lock Hex Flange 5/16-18

195 532 40 41-37 Plug  Hole
196 582 17 64-01 Console Decklift 7-Position
198 532 44 15-52 Indicator Deck Lift
199 532 19 63-77 Plate Deck Lift
202  532 43 97-28  Vent Side Hood RH
203  532 43 97-27  Vent Side Hood LH
204  532 43 57-14  Vent Asm Hood Top
205  532 43 97-30  Skirt Hood Side RH
206  532 43 97-29  Skirt Hood Side LH
207  587 46 48-01 Bezel RH
208  587 46 45-01  Bezel LH
213 874 76 05-12 Bolt Hex HD 5/16-18 unc x 3/4
214  532 19 91-45  Clip Retainer
217  532 40 91-67  Rod Pivot
218 532 19 63-95 X-Piece Hood Stop
222 532 13 77-29 Screw Thd Roll 1/4-20 x 5/8
228  532 19 51-61  Stud Fastener
235 532 40 61-29 Spacer Fender
236 873 93 05-00 Nut Center Lock 5/16-18 unc
239 532 41 38-08 Nut Push 156
297 532 43 74-56 Insert Reflective LH
306 873 90 06-00 Nut Lock
335 532 44 82-04 Cover RH
336 532 44 53-09 Cover LH
350 532 44 51-43 Clip X-mas Tree
375 586 90 82-01 Dash Clip-On Bumper
- - 532 43 18-82 Kit Guard Brush



8

184
221

42

64

188

208

210

211

211

166

17

161

35 

167

160

203

163

214

125

222

56

197
196

15

29

159

153

153

306 15

116

73

1

2

145

3

7

9
33

2

145

3

33205 

205 

121

122

114

125

125

125

80

74

224
213

221

160

206

26

207

209

92 125

116

171

99

7

drive-tex_G730_pedal_47
183

183

215

9

185

186

189
49

187

50

51

52

51

190

159

52

51

170

216
143

TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
DRIVE



9

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
DRIVE

NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches
        1 inch = 25.4 mm

1 – – – – – – Transaxle, Hydro G7-BCBB-
1XDC-1FCA (420331)(Order parts 
from transaxle manufacturer.)

2 539 91 27-57 Key .25 x 1.25
3 532 00 75-63 Washer Thrust Axle Hardened
7 586 93 54-02 Hub Asm. Wheel
9 532 14 00-80 Bolt Hub Wheel
15 819 13 13-16 Washer 13/32 x 13/16 x 16 Ga.
17 532 19 72-96 Spring, Brake
26 532 19 96-79 Spring Return Cruise
29 532 41 81-86 Rod, Brake
33 812 00 00-53 Ring E 
35 590 60 59-02 Rod, Brake, Park
42 532 12 48-72 Cover, Foot Pedal
49 872 11 06-14 Bolt
50 532 19 43-27 Pulley Idler Flat
51 873 90 06-00 Lock Nut 3/8-16
52 532 19 43-26 Idler V-Groove Offset
56 532 14 02-94 V-Belt, Drive
64 532 19 78-65 Shaft Asm. Pedal Brake Control
73 874 49 05-48 Bolt Hex 5/16-18 x 3 Gr. 5
74 532 14 24-32 Screw 1/4 x 1/2
80 532 41 81-84 Strap Torque
92 874 76 05-20 Bolt 5/16-18 x 1/2
99 532 41 81-88 Spring Bypass
114 873 80 05-00 Nut Lock Hex W/Ins. 5/16-18 unc
116 873 90 05-00 Nut Lock Hex Flange 5/16-18
121 532 17 56-11 Bracket Strap Torque
122 872 01 05-20 Bolt 5/16-18 x 2.50
125 817 00 05-12 Screw 5/16-18 x 3/4
143 539 99 08-58 Screw Thdrol 5/16-18 x 1/2 Tytt
145 532 16 31-68 Washer Axle Flange
153 532 12 47-88 Retainer Spring 
159 876 02 04-12 Pin Cotter 1/8 x 3/4
160 532 16 94-84 Retainer Clip

161 532 10 57-09 Spring, Return, Clutch
163 532 41 81-85 Rod Pedal Control
166 532 42 91-64 Nut Push .625
167 532 40 52-57 Latch Brake Parking
170 532 19 43-22 Keeper V-Idler Center Span
171 872 11 06-16 Bolt Rd Hd Sqnk 3/8-16 unc x 2
183 501 05 15-01 Spacer Split
184 587 65 37-01 Handle Parking Brake
186 532 19 43-21 Spacer Retainer
187 819 13 32-10 Washer
185 872 11 06-22 Bolt Rdhd 3/8-16 unc x 2 -3/4 Gr. 5
188 582 21 70-01 Link Clutch Ground Drive Long
189 532 19 43-17 Bellcrank Ground Drive
190 532 19 43-18 Keeper Bellcrank Ground Drive
196 817 00 06-16 Screw 3/8-16 x 1
197 585 65 86-01 Bracket Clutch Anti-Rotation
203 819 11 11-16 Washer 11/32 x 11/16 x 16 Ga.
205 532 12 38-00 Washer 1-1/32 x 1-5/8 x 16 Ga.
206 532 44 85-96 Bracket Mount Latch Cruise
207 587 03 14-01 Latch Control Cruise
208 532 19 78-69 Gear Sector Control Cruise
209 590 52 78-02 Rod Control Cruise
210 532 19 78-60 Rocker Asm. Pedal Control
211 532 12 01-83 Bearing Nylon
213 532 40 31-19 Knob Control Cruise
214 532 42 12-63 Pedal Forward
215 586 60 65-02 Pedal Reverse
216 532 19 61-31 Bracket Pulley Idler
221 532 40 31-87 Retainer Spring Clip Handle
222 879 21 20-10 Washer 21/32 x 1-1/4 x 10 Ga.
224 582 21 90-01 Console Toolbox
306 876 02 04-16 Pin Cotter 1/8 x 1. CAD
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NOTE: All component dimensions given in U.S. inches   
1 inch = 25.4 mm

For engine service and replacement parts, call the toll 
free number for your engine manufacturer listed below:

Kohler Co. 1-800-544-2444

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
ENGINE

1 –  –  –  –  –  Engine Kohl Model No. KT745-3011 (585453601) 
  (See engine breakdown.)
2 589 81 87-01 Muffler
9 501 83 26-02 Keeper Belt Engine
11 587 24 14-01 Clutch Electric
12 532 19 43-43 Pulley Engine
15 532 43 80-22 Tank Fuel
18 585 12 48-01 Cap Asm. Fuel
20 532 18 29-37 Control Throttle
21 532 41 63-58 Screw #10 x 0.750 BOS Thread
22 532 19 15-96 Control Choke
28 532 40 11-35 Fuel Line
29 532 13 71-80 Spark Arrester Kit
37 532 12 34-87 Clamp Hose
41 532 12 61-97 Washer 1-1/2 OD x 15/32 TD x.250
42 539 99 02-47 Washer Lock 7/16
45 873 51 04-00 Nut Keps Hex 1/4-20
62 532 43 40-17 Shield Heat Muffler
69 532 18 60-54 Gasket Muffler
70 583 95 45-01 Pipe Exhaust LH
71 583 95 48-01 Pipe Exhaust RH
79 532 19 23-34 Screw Socket Head 5/16-18 x .75
81 532 14 84-56 Tube Drain Oil
82 532 42 82-87 Valve Oil Drain
85 501 60 69-01 Bolt Hex 7/16-20 x 3.0 Gr. 5 Yellow
87 532 19 82-39 Bolt 5/16-18 unc x 1 w/Sems
90 817 00 06-16 Screw 3/8-16 x 1.0
91 532 18 74-95 Bushing
92 817 12 06-16 Screw 3/8-16 x 1
117 532 42 08-28 Valve Fuel Reserve
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
STEERING ASSEMBLY
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NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches
1 inch = 25.4 mm

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
STEERING ASSEMBLY

1 532 43 97-40 Wheel, Steering
2 532 43 68-70 Axle Asm., Front 
4 532 43 68-73 Spindle Asm., LH
5 532 43 68-74 Spindle Asm., RH
6 532 12 49-31 Washer Thrust 0.75 x 1.23
7 532 12 17-48 Washer  25/32 x 1-5/8 x 16 Ga.
8 812 00 00-29 Ring, Klip #T5304-75
9 532 12 12-32 Cap, Spindle
13 532 12 17-49 Washer  25/32 x 1-1/4 x 16 Ga.
14 539 99 01-18 Washer, Lock 3/8
15 873 54 06-00 Nut, Crown Lock 3/8-24 unf
16 587 01 60-02 Shaft Steering
19 532 19 47-29 Plate Steering
21 586 84 02-01 Adapter, Wheel Steering Splnd Alum
22 585 02 99-01 Bearing Subasm Shaft Steer Low
26 532 43 97-43 Insert, Wheel Steering
27 819 21 16-16 Washer 21/32 x 1 x 16 Ga.
28 817 00 06-12 Screw 3/8-16 x 3/4
35 532 44 07-70 Gear, Sector Plate
45 587 01 64-01 Washer 3/8 ID 2-3/8OD 12 Ga. PLTD
50 873 90 06-00 Nut Lock Flg. 3/8-16 unc
53 532 18 89-67 Washer Hardened .793 x 1.637 x .060
57 532 19 72-46 Bracket Upstop
58 532 19 47-47 Bolt Shoulder Sector Pivot CFM
59 532 19 47-48 Washer Thrust Sector Steering
60 873 97 10-00 Nut Flange Lock 5/8-11
61 532 43 68-84 Draglink, LH
62 532 43 68-85 Draglink, RH
63 817 00 05-12 Screw 5/16-18 x 3/4
64 532 19 98-49 Retainer Clip Spring Steering
66 871 02 07-48 Bolt Hex Fghd 7/16-14 x 3 Serr
67 532 19 47-37 Bushing PM Front Axle
68 873 90 07-00 Nut Lock Flange 7/16-14 Gr. 5
69 532 19 91-62 Washer 1.5 x .505 x .118
70 585 33 88-01 Bracket Deck Susp. Front
75 580 68 37-01 Pinion
76 580 68 36-01 Screw Head Sock
80 532 00 13-70 Washer
81 532 43 68-87 Link Cross
82 532 44 21-47 Pivot Bolt
85 532 44 18-73 Pivot RH
86 532 44 18-72 Pivot LH
122 532 44 49-62 Cap Gear
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
MOWER DECK 
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KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
MOWER DECK 

NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches
1 inch = 25.4 mm

1 532 44 18-47 Deck Weldment Mower 
6 532 19 60-66 Cover Mandrel LH
7 532 19 71-81 Cover Mandrel RH
11 581 10 11-02 Blade
12 532 40 03-37 Rod Anti-Sway
13 580 86 21-01 Shaft Asm. Rev. Tall
14 581 20 43-01 Housing Mandrel Rev Tall
15 585 32 39-01 Bearing, Ball, Mandrel
16 819 13 13-12 Washer 13/23 x 13/16 x 12 Ga.
18 872 14 05-05 Bolt RdHd. 5/16-18 unc x 5/8
19 532 19 42-08 Pin Cotter 5/16 Bowtie Lock
21 873 68 05-00 Nut, Crownlock 5/16-18 unc
24 532 10 53-04  Cap Sleeve
25 532 17 81-02 Spring, Torsion
26 532 11 04-52  Nut, Push
27 532 18 89-38 Deflector Shield
29 532 13 14-91 Rod, Hinge
32 532 15 35-35 Pulley, Mandrel
33 532 40 02-34 Nut, Flg. Top Lock 
34 873 68 06-00 Nut Crownlock 3/8-16 unc
35 584 30 93-01 Screw Sems 7/16-20 x 1 Hex Head
39 532 19 73-80 Pulley, Idler
41 584 95 39-01 Bolt Hex Wsh Hd .313-18 x 1.19
43 532 19 60-65 Arm, Idler 
46 532 13 77-29 Screw, Thdrol. 1/4-20 x 5/8
47 587 68 67-01 Belt Drive Deck
49 873 90 06-00 Nut, Lock Flg. 3/8-16 unc
50 872 11 06-16 Bolt Rdhd. Sqnk. 3/8-16 unc x 2
52 532 19 73-79 Pulley Idler
58 532 18 73-42 Baffle Right
59 532 18 73-44 Baffle Left
60 532 18 76-07 Baffle Center
61 585 32 26-05 Plate Reinforcement Front
62 585 32 28-05 Plate Reinforcement Side
63 872 11 05-10 Bolt Carr 5/16-18 x 1-1/4 Gr 5
65 580 95 40-03 Holder Blade Revolution
97 532 17 85-15 Washer Hardened
98 532 19 61-05 Spring Drive

113 539 10 72-71 RHSNB 5/16-18 x 1 Gr. 5 ZD
114 532 18 75-56 Rod Tension Relief 
116 532 19 34-06 Bolt, Shoulder
117 589 52 73-01 Gauge Wheel
120 819 13 20-12 Washer 13/32 x 1-1/4 x 12 Ga.
122 532 18 75-57 Bushing Tension Relief
184 873 90 05-00 Nut Lock Hex Flange 5/16-18
185 873 90 07-00 Nut Lock Flange 7/16-14 Gr. 5
187 532 19 51-61 Stud Fastener w/"D" Anti-Rotation
189 587 14 05-02 Arm Susp. Mower Rear
190 532 19 65-39 Bolt Shoulder
192 532 19 84-68 Keeper Belt Idler
194 874 49 07-36 Bolt Hex Wsh HD 7/16-24
196 539 12 81-01 Bolt Carriage 3/8-16 x 128101
241 532 15 29-27 Screw
242 532 41 55-98 Port Washout
245 819 11 11-16 Washer 11/32 x 11/16 x 16 Ga.
246 586 63 85-01 Cap Revolution
- - 532 41 64-05 Coupling Quick Connect
- - 587 12 61-03 Mandrel Assembly - Tall (Includes 

housing (Key#14), shaft assem-
bly (Key#13), and bearing only 
(Key#15) - pulley/nut/washer and 
blade bolt/washers not included)

- - 586 44 07-01 Replacement Mower, Complete
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NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches
   1 inch = 25.4 mm

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
MOWER LIFT

2 532 42 20-27 Shaft Asm., Lift 
3 532 19 52-30 Lever Asm., Lift RH
7 580 96 23-01 Grip, Lever
10 532 19 63-14 Spring Torsion
87 532 19 42-09 Pin Cotter 7/16 Bow Tie Lock
88 532 19 53-04 Spring Lift Assist
89 819 19 19-12 Washer Clear Zinc
90 532 19 42-08 Pin Cotter 5/16 Bow Tie Lock
91 532 40 34-07 Link Lift Susp Mower Rear

97 817 00 06-12 Screw 3/8-16 x .75 R.Z
98 532 19 52-64 Link Lift Susp. Front Mower
116 819 15 15-16 Washer 15/32 x 15/16 x 16 Ga.
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NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches
       1 inch = 25.4 mm
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KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
SEAT ASSEMBLY

1 588 55 67-01 Seat
2 532 18 01-66 Bracket Pivot Fender
6 873 80 06-00 Nut, Lock w/Ins. 3/8-16 unc
7 589 48 35-01 Spring, Seat Cprsn
8 532 17 18-77 Bolt 5/16-18 unc x 3/4 w/Sems
10 587 23 20-02 Pan, Seat
21 587 90 78-01 Bolt, Shoulder 5/16-18 x 5/8
37 873 80 05-00 Nut, Lock 5/16-18 unc
40 532 19 76-61 Handle Slide Seat

41 532 19 82-00 Spring Latch Seat
43 874 76 06-12 Bolt Fin Hex 3/8-16 unc x 3/4
44 501 05 18-01 Washer Winged
46 588 09 04-01 Bolt 3/8-16 x 1, 1.25 OD Wshr
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KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

KEY PART
NO. NO. DESCRIPTION

TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
DECALS

NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches
      1 inch = 25.4 mm

WHEELS AND TIRES

1  532 05 91-92  Cap, Valve, Tire
2  532 06 51-39  Stem, Valve
3  532 18 18-39  Rim Assembly, Front
4  532 00 81-34  Tube, Front (Service Item Only)
5  532 10 62-30  Tire, Front 16 x 6.5-8
6  532 12 49-57  Fitting, Grease (Front Wheel Only)
7  532 12 49-59  Bearing, Flange (Front Wheel Only)
8  532 17 50-39  Cap, Axle, Front
9  532 10 55-88  Tire, Rear 23 x 10.5-12
10 532 00 71-54  Tube, Rear (Service Item Only)
11 532 14 45-10  Rim Assembly, Rear
12  501 50 31-01 Cap, Hub, GT, PM, Black, Rear
- -  532 14 43-34  Sealant, Tire (10 oz. Tube)

1  581 57 89-01  Decal, Warning
3 581 58 00-02 Decal, Mower Sch.
5 587 01 51-01 Decal, Warning Reserve
7 581 72 45-02 Decal, Mower Caution
8 584 90 46-01 Decal, Deflect. Warning
14 582 11 97-01 Decal, Panel Side
15 532 42 38-29  Decal, Cust. Resp.
16  581 62 73-01  Decal, Hood Logo
17  582 41 94-01 Decal, Replacement

- -  581 72 48-01  Decal, Bypass
- -  582 36 45-01 Pad, Footrest, LH
- -  582 36 47-01 Pad, Footrest, RH
- -  115 80 61-26  Manual, Operator’s 
  (English/Spanish)
- -  115 80 62-27  Manual, Part’s (English/Spanish)
- - 587 71 00-26 Manual, QSG Husq 
  (English/Spanish)
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SERVICE NOTES
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 TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
HYDRO GEAR TRANSAXLE - - MODEL NUMBER G7-BCBB-1XDC-1FCA

KEY PART  
NO. NO. DESCRIPTION

KEY PART  
NO. NO. DESCRIPTION

207

122
123

120

121

57*
56*
55

210

90*
96*

217

35*

34

32

30*
31*
33*

95

23

218

106

10583

1

94

92
152

155*91

154

153155*

153

152
92 40

80
81

82
80

130*

132*

60

65 

69

22
20

201

3X 27

64

13
14

200

*

136
135

202

137
25

2X  26*

24

73

74
72

71*
70

214

157

156, 158
141

142

45
172

171

140

41*
10*

90*

212
177

183
176

178

177

175

146

46*

147

18285

181
184

179

170
170

95

17X 7

219

115
2X 119

2X118
116

2X 117 2

94

96*

44

215

145, 157, 159

131

133

203

134

4

216191

THICK RACE 
TWARDS PISTONS

1  421183 Kit, Housing Main
(4)  Plug 9/16-18 (Metal)
   Housing, Main
   Pin, .25 X .375
   Bushing, .624 X .719 X .562
   Bushing, .865 X .985 X .790
   Bearing, Flange 1.0 X 1.376 X .99
2  421184 Kit, Housing, Side
   Housing, Side
   Bushing, .624 X .729 X .562
   Bushing, .865 X .985 .790
   Bearing, Flange 1.0 X 1.376 X .99
4  170434 Plug 9/16-18 (Metal)
7  170356 Hfhcs 1/4-20 X 1.25"
10  417764 Seal, Lip .625 X 1.0
13  178322 Tube, Sealant
14   Oil, 20w50

22  421185 Plate, Bypass
23  421186 Filter, OIl
26  421187 Seal, Plug 1.250 X .250
27  421188 Hfhcs 3/8-16 X 1.5 (Patch)
30  421189 Seal, Lip .375 X .75 X .25
31  421190 Ring, Retaining .375 External
32  421191 Rod, Bypass
33  421192 Ring, Retaining .750 Internal
35  421193 Retaining Ring
40  170354 Trunnion, Swashplate
41  170363 Seal, Lip 18 X 32 X 7
45  142884 Washer, .24 X .88 X .06
46  421194 Twhcs 5/16-24 X 1.00 (Patch)
55  170360 Washer, 1.23 X 1.56 X .04
56  170361 Seal, Lip 17 X 40 X 7
57  169870 Ring, Retaining 1.575 Internal
60  421195 BearIng, Thrust
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NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches
            1 inch = 25.4 mm

64  421196 Assembly, Block
   Block
   Spring
   Seat Washer
   Piston
65  173159 Bearing, Thrust Ball 30 X 52 X 13
69  421197 Assembly, Block 
   Block
   Spring
   Seat Washer
   Piston
70  170404 Washer, .63 X 1.0 X .05
71  170405 Ring, Retaining .625 External
72  421198 Gear, 14t
73  421199 Shaft, Motor
74  170433 Washer, .72 X 1.16 X .04
80  170418 Washer, .5 X 1.0 X .03
81  421200 Gear, 45t
82  421201 Gear, 11t
83  170394 Pin, Jackshaft
90  169539 Ring, Retaining 2.06 Internal
91  421202 GEar, 60t
92  421203 Spacer, 1.04 X 1.65 X .22
94  421204 Shaft, Axle 1.00 X 14.48, Keyed
95  169535 Bearing, Ball 1.0 X 52 X 15
96  161157 Seal, Lip 25 X 52 X 10 Tc (Gray)
120  421205 Fan, Recess 7.0 (10 Blade)
121  422126 Pulley 3.86 Inch
122  150794 Hex Lock Nut 1/2-20 (With Patch)
123  199658 Washer, Slotted
130  421207 Tube, Connecting
131  169531 Geroter Assembly (1.9cc/Rev)
132  421208 O-Ring. -137, .103 X 2.050
133  421209 Cover, Charge Pump
134  178343 Screw, Hex Flange 1/4-20 X .75
140  421210 SpacEr, .320 X 1.005 X .179
142  421211 Shcs 5/16-24 X 1 Patch
147  421212 Spring, Extention Rtn-44 Lbs
152  421213 Gear, Bevel 14t Spline Id
153  421214 Gear, Bevel 10t
154  421215 Pin, .499 X 1.20
155  421216 Ring, Spiral Ret .875
170  142883 Puck, Brake
171  421217 Rotor, Brake
172  142882 Plate, Puck
175  142892 Bolt, Hex Head 1/4-20 X 1 W/Patch
176  170410 Bolt, Hex Head 1/4-20 X 2 W/Patch
177  170409 Pin, Brk .31 X .73 Plated
178  170417 Spring, Comp Brake Anti-Drag
179  178330 Arm, Brake
181  170415 Nut, Castle 5/16-24 Pl
182  170416 Pin, Cotter 3/32 X 3/4
183  170411 Spacer, .26 X .57 X .87
184  142884 Washer, .27 X .88 X .12
185  178335 Spring, Brake Arm Bias
191  421218 Tube .16 X .28 X 9.25
200  421219 Kit, Seal
   Pin .25 X .375
(10)  Seal, Lip .625 X 1.0
(26)  Seal, Plug 1.250 X .250
(30)  Seal, Lip .375 X .75 X .25
(31)  Ring, Retaining .375 External
(33)  Ring, Retaining .750 Internal
(35)  Ring, Retaining .375 External
(41)  Seal, Lip 18 X 32 X 7
(46)  Twhcs 5/16-24 X 1.00 (Patch)
(56)  Seal, Lip 17 X 40 X 7
(57)  Ring, Retaining 1.575 Internal
(71)  Ring, Retaining .625 External
(90)  Ring, Retaining 2.06 Internal
(96)  Seal, Lip 25 X 52 X 10 Tc (Gray)

(130)  Tube, Connecting
(132)  O-Ring. -137, .103 X 2.050
(155)  Ring, Spiral Ret .875
201  421220 Kit, Center Section, Lh, Chrg
20   Center Section, Lh, Chrg
(22)  Plate, Bypass
24   Check Plug
25   Check Plug
(26)  Seal, Plug 1.250 X .250
(27)  Hfhcs 3/8-16 X 1.5 (Patch) Brg, Jrnl
135   Ball, Steel 7/16"
136   Spring, Relief .42 X .75
137   Pin, Spring .125 X .875
202  421221 Kit, Charge Relief
135   Ball Steel 7/16"
136   Spring, Relief .42 X .75
137   Pin, Spring .125 X .875
203  421222 Kit, Charge
(131)  Gerotor Assembly (1.9cc/Rev)
(132)  O-Ring 137 .103 X 2.050
(133)  Cover, Charge Pump
(134)  Screw, Hex Flange 1/4-20 X .75
207  422128 Kit, Fan/Pulley
(120)  Fan Recess 7.0 (10 Blade)
(121)  Pulley 3.86 Inch
(122)  Hex Lock Nut 1/2-20 (With Patch)
(123)  Washer, Slotted
210  421224 Kit, Input Shaft
   Shaft, Input
   Brg, Ball 17 X 40 X 12 OpeN 6203
   Ring, Ret Wire .561 Id
212  178329 Kit, Brake-Yoke
   Bolt, Square Head
   Brake-Yoke
214  421225 Kit, G700 Ros
141   Assembly Rtn, Neutral
156   Retainer, Switch
157   Rivet, 5/32
158   Switch, Rcs
215  421226 Kit, G700 Rtn/Ros
44   Arm, Control
(46)  Screw, 5/16-18 X 1
145   Assembly, Rtn
146   Washer, .343 X 1.500 X .062
157   Rivet, 5/32
159   Clip, Actuator
216  421227 Kit, Breather
   Fitting, 9/16 Sae
   Cap, Barbed Vent
217  421228 Kit, Bypass
34   Bypass Arm
(35)  Retaining Ring
218  421229 Kit, Filter Guard
105   Hfhcs 1/4-20 X .75
106   Guard, Filter, Lh
219  422129 Kit, Damper
115   Damper
116   Bracket
117   Stud, Threaded Ball
118   Washer, 5/16 Lock
119   Nut, Hex 5/16-18

*(  )*  Indicates that part is listed elsewhere and is available as 
an individual part.

KEY PART  
NO. NO. DESCRIPTION

KEY PART  
NO. NO. DESCRIPTION

 TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
HYDRO GEAR TRANSAXLE - - MODEL NUMBER G7-BCBB-1XDC-1FCA
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER ENGINE - MODEL NUMBER KT745, TYPE NUMBER 3011

1

2

ILLUSTRATIONS ARE REPRESENTATIVE AND ARE NOT INTENDED TO SHOW ALL DETAILS FOR EACH COMPONENT
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER ENGINE - MODEL NUMBER KT745, TYPE NUMBER 3011

NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches.
1 inch = 25.4 mm

CRANKCASE GROUP 2-32-15  
 
1 24 126 243-S LIFTING STRAP - 1
2 24 380 16-S  PIN, LOCATING - 6
3 24 032 19-S  SEAL, OIL (HELIX LIP) - 1
4 24 018 01-S  RETAINER, PISTON PIN - 4
5 25 108 01-S  RING SET (STD) - 2
5 25 108 02-S  RING SET (+0.08) - 2
5 25 108 03-S  RING SET (+0.25) - 2
5 25 108 04-S  RING SET (+0.50) - 2
6 25 874 13-S  PISTON KIT, 725CC (STD) - 2
6 25 874 15-S  PISTON KIT, 725CC ( 0.08) - 2
6 25 874 16-S  PISTON KIT, 725CC (+0.25) - 2
6 25 874 17-S  PISTON KIT, 725CC (+0.50) - 2
7 24 067 28-S  ROD, ASSY CONNECTING (STD)-(#2406730S) - 2
7 24 067 29-S  ROD ASSY, CONNECTING U/S (.010”) (.25 MM)   
   -USE 24 067 31-S - 2
8 24 018 09-S  RETAINER, RING - 1
9 24 468 15-S  WASHER, FLAT 11/32” - 1
10 28 032 09-S  SEAL, GOVERNOR CROSS SHAFT - 1
11 24 144 38-S  SHAFT, GOVERNOR CROSS - 1
12 M-931010-S  WASHER, FLAT 9 MM - 1
13 25 086 398-S SCREW, THREAD FORMING - 1
14 12 153 07-S  O-RING - 1
15 25 153 09-S  O-RING - 1
16 32 010 07-S  CAMSHAFT ASSEMBLY - 1
17 32 038 12-S  DIPSTICK ASSEMBLY - 1
18 32 123 14-S  TUBE ASSEMBLY, OIL FILL - 1

CRANKSHAFT GROUP 1-32-12

1 32 014 327-S CRANKSHAFT ASSY (1.000” X 3.16”) - 1
2 52 139 09-S  PLUG, CUP - 1

KEY   PART 
NO.    NO.  DESCRIPTION - QTY
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER ENGINE - MODEL NUMBER KT745, TYPE NUMBER 3011

LUBRICATION GROUP 
KT715, 725, 730, 735, 740, 745

ILLUSTRATIONS ARE REPRESENTATIVE AND ARE NOT INTENDED TO SHOW ALL DETAILS FOR EACH COMPONENT
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER ENGINE - MODEL NUMBER KT745, TYPE NUMBER 3011

NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches.
1 inch = 25.4 mm

KEY   PART 
NO.    NO.  DESCRIPTION - QTY

LUBRICATION GROUP 3-24-45   

1 24 086 17-S  SCREW, FLG M8X1.25X45 - 10
2 25 032 06-S  SEAL, OIL - 1
3 25 139 57-S  PLUG, SQ HD PIPE 3/8” - 2
4 32 199 17-S  PAN ASSEMBLY, OIL - 1
5 12 144 02-S  SHAFT, GOVERNOR GEAR - 1
6 12 380 01-S  PIN, GOVERNOR REGULATING - 1
7 24 448 02-S  TAB, LOCKING 1
8 32 310 02-S  KIT, GOVERNOR GEAR - 1
9 24 393 51-S  PUMP ASSEMBLY, OIL-USE 24 393 53-S - 1
10 25 086 414-S SCREW, BUTTON HEAD - 3
11 52 050 02-S  OIL FILTER - 1
12 32 089 06-S  SPRING, COMPRESSION - 1
13 32 162 06-S  SCREEN, OIL - 1
14 25 139 60-S  PLUG, CTSK PIPE 1/8” - 1

STARTING GROUP 7-32-11   

1 32 098 04-S  ELECTRIC STARTER-BENDIX DRIVE - 1
2 M-851080-S  SCREW, FLG M8X1.25X80 - 2

IDENTIFICATION GROUP 12-32-53   

1 25 113 70-S  LABEL, CLEAR LAMINATION - 1
2 25 454 05-S  TIE - 1
3 32 113 108-S LABEL, 22HP - 1
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER ENGINE - MODEL NUMBER KT745, TYPE NUMBER 3011
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ILLUSTRATIONS ARE REPRESENTATIVE AND ARE NOT INTENDED TO SHOW ALL DETAILS FOR EACH COMPONENT
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER ENGINE - MODEL NUMBER KT745, TYPE NUMBER 3011

NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches.
1 inch = 25.4 mm

KEY   PART 
NO.    NO.  DESCRIPTION - QTY

CYLINDER HEAD/BREATHER GROUP 4-32-14  
 
1 32 841 02-S  KIT, CYLINDER HEAD GASKET - 2
2 62 086 08-S  SCREW, FLG M10X1.5X90 - 8
3 32 017 01-S  VALVE, INTAKE - 2
4 32 016 01-S  VALVE, EXHAUST - 2
5 275067-S  SPACER (.010”) - 2
6 12 755 03-S  KIT, RETAINER - 8
7 25 032 14-S  SEAL, VALVE BAND - 2
8 25 173 28-S  CAP, VALVE SPRING - 4
9 32 089 05-S  SPRING, VALVE - 4
10 25 599 01-S  PIVOT, ROCKER ARM - 4
11 32 019 02-S  TAPPET - 4
12 32 072 04-S  STUD, ROCKER - 4
13 32 100 05-S  HEX NUT ASSEMBLY - 4
14 25 086 168-S SCREW, SET - 4
15 32 146 09-S  PLATE, GUIDE - 2
16 32 186 03-S  ARM, ROCKER - 4
17 32 411 04-S  ROD, PUSH - 4
18 25 086 374-S SCREW, PAN HEAD - 8
19 25 096 09-S  COVER, ROCKER STAMPED STEEL - 1
20 12 402 02-S  REED, BREATHER - 1
21 32 050 06-S  FILTER, BREATHER - 1
22 32 468 01-S  WASHER, SEALING - 1
23 M-547050-S  NUT, LOCK M5X.8 - 1
24 25 096 11-S  COVER, ROCKER STAMPED STEEL - 1
25 32 318 21-S  HEAD, ASSEMBLY CYLINDER (#1) - 1
26 32 318 22-S  HEAD, ASSEMBLY CYLINDER (#2) - 1
27 25 326 62-S  HOSE, BREATHER - 1
28 32 096 16-S  COVER, BREATHER REED - 1
29 32 072 05-S  STUD - 1
30 16 096 02-S  COVER, BREATHER MEDIA - 1
31 66 018 04-S  RETAINER, REED - 1
32 25 086 400-S SCREW, THREAD FORMING - 4

EXHAUST GROUP 4-32-14   

1 24 041 49-S  GASKET, EXHAUST MANIFOLD (KM)
2 25 454 05-S  TIE, WIRE (KM) (CKY)
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER ENGINE - MODEL NUMBER KT745, TYPE NUMBER 3011
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ILLUSTRATIONS ARE REPRESENTATIVE AND ARE NOT INTENDED TO SHOW ALL DETAILS FOR EACH COMPONENT
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER ENGINE - MODEL NUMBER KT745, TYPE NUMBER 3011

NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches.
1 inch = 25.4 mm

KEY   PART 
NO.    NO.  DESCRIPTION - QTY

CYLINDER HEAD/BREATHER GROUP 4-32-14  
 
1 32 841 02-S  KIT, CYLINDER HEAD GASKET - 2
2 62 086 08-S  SCREW, FLG M10X1.5X90 - 8
3 32 017 01-S  VALVE, INTAKE - 2
4 32 016 01-S  VALVE, EXHAUST - 2
5 275067-S  SPACER (.010”) - 2
6 12 755 03-S  KIT, RETAINER - 8
7 25 032 14-S  SEAL, VALVE BAND - 2
8 25 173 28-S  CAP, VALVE SPRING - 4
9 32 089 05-S  SPRING, VALVE - 4
10 25 599 01-S  PIVOT, ROCKER ARM - 4
11 32 019 02-S  TAPPET - 4
12 32 072 04-S  STUD, ROCKER - 4
13 32 100 05-S  HEX NUT ASSEMBLY - 4
14 25 086 168-S SCREW, SET - 4
15 32 146 09-S  PLATE, GUIDE - 2
16 32 186 03-S  ARM, ROCKER - 4
17 32 411 04-S  ROD, PUSH - 4
18 25 086 374-S SCREW, PAN HEAD - 8
19 25 096 09-S  COVER, ROCKER STAMPED STEEL - 1
20 12 402 02-S  REED, BREATHER - 1
21 32 050 06-S  FILTER, BREATHER - 1
22 32 468 01-S  WASHER, SEALING - 1
23 M-547050-S  NUT, LOCK M5X.8 - 1
24 25 096 11-S  COVER, ROCKER STAMPED STEEL - 1
25 32 318 21-S  HEAD, ASSEMBLY CYLINDER (#1) - 1
26 32 318 22-S  HEAD, ASSEMBLY CYLINDER (#2) - 1
27 25 326 62-S  HOSE, BREATHER - 1
28 32 096 16-S  COVER, BREATHER REED - 1
29 32 072 05-S  STUD - 1
30 16 096 02-S  COVER, BREATHER MEDIA - 1
31 66 018 04-S  RETAINER, REED - 1
32 25 086 400-S SCREW, THREAD FORMING - 4

EXHAUST GROUP 4-32-14   

1 24 041 49-S  GASKET, EXHAUST MANIFOLD (KM)
2 25 454 05-S  TIE, WIRE (KM) (CKY)
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER ENGINE - MODEL NUMBER KT745, TYPE NUMBER 3011

101

3

12

3

7
5

7
6

7

3

3

12

8

1

9

1

3

3

3

2

2

11

15

13

14

4

8

BLOWER HOUSING GROUP
KT715, 725, 730, 735, 740, 745

1

12

2

3

11

10

7

8

9

5

4

AIR INTAKE GROUP
KT 715, 725, 730, 735, 740, 745

6

ILLUSTRATIONS ARE REPRESENTATIVE AND ARE NOT INTENDED TO SHOW ALL DETAILS FOR EACH COMPONENT
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER ENGINE - MODEL NUMBER KT745, TYPE NUMBER 3011

NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches.
1 inch = 25.4 mm

KEY   PART 
NO.    NO.  DESCRIPTION - QTY

BLOWER HOUSING GROUP 6-32-23   

1 25 086 399-S SCREW, THREAD FORMING - 6
2 25 086 450-S SCREW, HI-LOW - 3
3 25 086 397-S SCREW, THREAD FORMING - 8
4 32 146 15-S  PLATE, BACKING - 1
5 32 063 19-S  BAFFLE, VALLEY #1 - 1
6 32 063 20-S  BAFFLE, VALLEY #2 - 1
7 25 086 400-S SCREW, THREAD FORMING - 2
8 25 086 406-S SCREW, THREAD FORMING - 2
9 32 063 17-S  BAFFLE, LEFT BARRE - 1
10 32 063 18-S  BAFFLE, RIGHT BARREL - 1
12 32 445 01-S  STRAP, LIFTING - 2
13 32 027 16-S  HOUSING, BLOWER - 1

AIR INTAKE GROUP 10-32-13   

1 25 173 09-S  CAP, MASKING - 1
3 32 083 09-S  ELEMENT, AIR FILTER - 1
6 32 041 04-S  GASKET, AIR CLEANER BASE - 1
7 32 096 20-S  COVER ASSEMBLY, AIR CLEANER - 1
9 25 153 15-S  O-RING - 2
12 32 094 13-S  BASE ASSEMBLY, AIR CLEANER - 1
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER ENGINE - MODEL NUMBER KT745, TYPE NUMBER 3011
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TRACTOR -  MODEL NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER ENGINE - MODEL NUMBER KT745, TYPE NUMBER 3011

NOTE:  All component dimensions given in U.S. inches.
1 inch = 25.4 mm

KEY   PART 
NO.    NO.  DESCRIPTION - QTY

FUEL SYSTEM GROUP 8-32-86   

1 25 072 25-S  STUD - 2
2 25 086 398-S SCREW, THREAD FORMING - 1
3 M-641060-S  NUT, FLG M6X1.0 - 2
5 24 050 13-S  FILTER, FUEL - 1
6 25 111 34-S  HOSE,LW PERM.FUEL 24.00”-USE 25 111 81-S - 1
7 25 237 37-S  CLAMP SPRING HOSE - 4
8 47 154 01-S  CLIP, CABLE - 1
9 24 086 12-S  SCREW, TAP M6X1.7X18 - 2
10 24 393 16-S  PUMP, FUEL - 1
11 25 086 400-S SCREW, THREAD FORMING - 1
12 32 326 08-S  HOSE, PULSE PUMP - 1
13 32 853 43-S  KIT, CARBURETOR - 1
14 24 164 91-S  KIT, INTAKE MANIFOLD - 1
15 M-651040-S  SCREW, FLG M6X1.0X40 - 4
16 24 041 52-S  GASKET, CARBURETOR - 1
17 25 139 60-S  PLUG, CTSK PIPE 1/8” - 1
18 24 153 27-S  O-RING, INTAKE PORT - 2
   
ENGINE CONTROLS GROUP 9-32-34   

1 25 086 397-S SCREW, THREAD FORMING - 4
2 24 089 03-S  SPRING, CHOKE RETURN  - 1
4 24 090 05-S  LEVER, CHOKE - 1
5 24 090 13-S  LEVER, THROTTLE CONTROL - 1
6 24 090 47-S  LEVER, THROTTLE ACTUATOR - 1
11 24 112 27-S  SPACER, CONTROL ASSEMBLY - 1
12 24 468 01-S  WASHER, FLAT 5.5 MM - 1
13 24 468 20-S  WASHER, FLAT 5 MM - 1
14 25 086 398-S SCREW, THREAD FORMING - 1
15 25 086 399-S SCREW, THREAD FORMING - 1
16 32 126 04-S  BRACKET, CONTROL - 1
17 41 468 03-S  WASHER, SPRING 1/4” - 1
18 M-403025-S  SCREW, SLT HD CAP M4X0.7X25 - 1
19 M-547050-S  NUT, LOCK M5X.8 - 1
20 12 237 01-S  CLAMP, CABLE - 2
21 25 086 405-S SCREW, THREAD FORMING - 2
22 24 090 57-S  LEVER, GOVERNOR - (#2409069S) - 1
23 24 211 03-S  BOLT, RD HD SQ NECK M6X1.0X25 - 1
24 M-641060-S  NUT, FLG M6X1.0 - 1
25 24 079 22-S  LINKAGE, CHOKE - 1
26 24 089 25-S  SPRING, GOVERNOR (ORANGE) - 1
27 24 089 55-S  SPRING, GOVERNED IDLE - 1
28 25 158 08-S  BUSHING, LINKAGE RETAINING - 1
29 25 158 11-S  BUSHING, THROTTLE LINKAGE - 1
31 32 079 01-S  LINKAGE, THROTTLE - 1
32 32 089 07-S  SPRING, LINKAGE - 1
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SERVICE NOTES
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TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
DIAGRAMA
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CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm

TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
GRAMA ELÉCTRICO

1 532 16 34-65 Batería
2 874 76 04-12 Perno de cabeza hexagonal de 1/4-20 x 3/4
8 587 20 51-01 Caja de la batería
16 532 17 61-38 Interruptor corta corriente a presión
21 532 40 02-52 Cableado del enchufe para la luz c/4152J
22 532 00 41-52 Bombilla de luz
24 585 55 56-01 Cable de batería
25 585 55 55-01 Cable
26 532 17 51-58 Fusible
27 873 51 04-00 Tuerca hexagonal Keps de 1/4-20 unc
28 532 41 65-88 Cable a tierra
29 532 40 15-45 Interruptor del asiento
30 532 19 33-50 Interruptor de encendido
33 532 41 19-33 Llave/cadena
34 532 11 07-12 Interruptor de luz/de restauración
40 501 13 31-01 Cableado del tablero de encendido
41 817 72 04-08 Tornillo de 1/4-20 x 1/2
42 532 13 15-63 Cubierta de la terminal
43 582 04 28-01 Solenoide
45 587 55 39-03 Amperímetro
46 587 55 40-03 Contador de horas
50 582 10 76-01 Fuerza motriz
55 817 06 05-12 Tornillo de 5/16-18 x 3/4 TYTT
71 532 19 42-76 Cableado de encendido
79 532 17 52-42 Enchufe  la asamblea
90 532 43 53-95 Tapa de los bornes de la batería
99 817 67 04-12 Tornillo de 1/4-20 x 3/4
100 819 09 14-16 Arandela de 9/32 x 7/8 x calibre 16
141  532 42 12-25  Conjuntos G700/G730 ROS
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TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
CHASIS
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CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm

TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
CHASIS

3 532 44 44-81 Logo
5 582 09 11-01 Tablero
14 532 44 11-77 Capota
15 532 43 97-33 Lente izquierdo de la parrilla
18 587 52 34-01 Parrilla
25 532 44 33-85 Lente derecho de la parrilla
34 580 91 08-01 Chapa Motor
36 817 06 05-12 Tornillo de 5/16-18 x 3/4
37 532 44 12-85 Guardabarros
52 873 68 05-00 Tuerca de presión 5/16-18
58  532 19 43-14  Guardabarros de Soporte
68 539 99 08-58 Tornillo de 5/16-18 x 1/2
125 581 68 48-01 Cierre
130 532 41 63-58 Tornillo No. 10 x 0,75
137 532 40 75-90 Cubierta Tablero
146 581 85 79-01 Perno
150 532 43 97-74 Cubierta térmica del conducto
151 532 43 66-70 Soporte
152 532 43 98-70 Protector contra oscurecimiento
161 582 10 71-01 Ventana de Combustible
162 532 14 24-32 Tornillo
165 532 19 68-26 Apoyo de tanque
175 590 60 77-02 Travesaño
176 532 40 07-76 Tornillo 10-24 x 5/8 Rnd Qdrx
177 532 19 52-28 Buje de dirección
180 532 19 54-77 Chasis
181 532 43 97-46 Buje
182 532 40 68-59 Tablero inferior
183 874 52 05-20 Perno 5/16-18 x 1-1/4
189  817 00 05-12  Tornillo 5/16-18 x 3/4
191 532 43 74-55 Parrilla reflector (LD)
194 873 90 05-00 Tuerca de presión de 5/16-18
195 532 40 41-37 Tapón  

196 582 17 64-01 Ensamble de la consola de la 
plataforma de elevación 

198 532 44 15-52 Indicateur de hauteur
199 532 19 63-77 Chapa de elevación
202 532 43 97-28 Salida de Ventilación (LD)
203 532 43 97-27 Salida de Ventilación (LI)
204 532 43 57-14 Salida de Ventilación superior
205 532 43 97-30 Camisa de Capota (LD)
206 532 43 97-29 Camisa de Capota (LI)
207 587 46 48-01 Bisel derecho
208 587 46 45-01 Bisel izquierdo
213 874 76 05-12 Perno 5/16-18 x 3/4
214 532 19 91-45 Cierre 
217 532 40 91-67 Varilla giratoria de Capota
218 532 19 63-95 Tope 
222 532 13 77-29 Tornillo 1/4-20 x 5/8   
228 532 19 51-61 Sujetador del travesaño
235 532 40 61-29 Separador del guardabarros
236 873 93 05-00 Tuerca de presión 5/16-18 unc
239 532 41 38-08 Tuerca de presión156
297 532 43 74-56 Parrilla reflector (LI)
306 873 90 06-00 Tuerca
335 532 44 82-04 Cubierta del tablero inferior (LD)
336 532 44 53-09 Cubierta del tablero inferior (LI)
350 532 44 51-43 Cierre del árbol de navidad
375 586 90 82-01 Cubierta Capota
– – 532 43 18-82 Conjuntos del parachoques



40

TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
TRANSMISIÓN

184
221

42

64

188

208

210

211

211

166

17

161

35 

167

160

203

163

214

125

222

56

197
196

15

29

159

153

153

306 15

116

73

1

2

145

3

7

9
33

2

145

3

33205 

205 

121

122

114

125

125

125

80

74

224
213

221

160

206

26

207

209

92 125

116

171

99

7

drive-tex_G730_pedal_47
183

183

215

9

185

186

189
49

187

50

51

52

51

190

159

52

51

170

216
143



41

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm

TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
TRANSMISIÓN

1 – – – – – – Transeje, Hydro G7-BCBB-1XDC-
1FCA (420331)(Haga el pedido de 
las piezas al fabricante del transeje.)

2 539 91 27-57 Llave .25 x 1.25
3 532 00 75-63 Tuerca
7 586 93 54-02 Ensamble del cubo trasero 
9 532 14 00-80 Perno
15 819 13 13-16 Arandela 13/32 x 13/16 x calibre 16
17 532 19 72-96 Resorte de freno
26 532 19 96-79 Resorte de travesía
29 532 41 81-86 Varilla del freno
33 812 00 00-53 Aro "E"
35 590 60 59-02 Varilla del freno de mano
42 532 12 48-72 Cubierta del pedal
49 872 11 06-14 Perno
50 532 19 43-27 Polea loca plana
51 873 90 06-00 Tuerca de presión de 3/8-16
52 532 19 43-26 Polea loca con ranura en V con un 

desplazamiento
56 532 14 02-94 Correa trapezoidal de la transmisión
64 532 19 78-65 Ensamble del eje Control del pedal 

de freno
69 532 12 38-00 Tuerca 1-1/32 x 1-5/8 x calibre 16
73 874 49 05-48 Perno 5/16-18 3.75
74 532 14 24-32 Tornillo 1/4 x 1/2
80 532 41 81-84 Correa de torsión
92 874 76 05-20 Tornillo 5/16-18 x 1/2
99 532 41 81-88 Varilla de desviación
114 873 80 05-00 Tuerca 5/16-18 unc
116 873 90 05-00 Tuerca 5/16-18
121 532 17 56-11 Bracket Strap Torque
122 872 01 05-20 Tornillo 5/16-18 x 2.50
125 817 00 05-12 Tornillo 5/16-18 x 3/4
143 539 99 08-58 Tornillo 5/16-18 x 1/2 
145 532 16 31-68 Tuerca
153 532 12 47-88 Retén del resorte
159 876 02 04-12 Pasador de chaveta de 1/8 x 3/4
160 532 16 94-84 Abrazadera de retención
161 532 10 57-09 Resorte de retorno del embrague
163 532 41 81-85 Control del pedal de la barra

166 532 42 91-64 Tuerca
167 532 40 52-57 Pestillo del freno de mano
170 532 19 43-22 Sujetador de la correa central
171 872 11 06-16 Perno 3/8-16 unc x 2
183 501 05 15-01 Separador
184 587 65 37-01 Manija del freno de mano
185 872 11 06-22 Perno 3/8-16 unc x 2-3/4 grado 5
186 532 19 43-21 Espaciador de retención
187 819 13 32-10 Arandela
188 582 21 70-01 Mecanismo de desplazamiento de 

la varilla de mando del embrague
189 532 19 43-17 Palanca acodada del mecanismo 

de desplazamiento
190 532 19 43-18 Sujetador de la palanca acodada 

del mecanismo de desplazamiento
196 817 00 06-16 Tornillo 3/8-16 x 1
197 585 65 86-01 Mecanismo de desplazamiento
203 819 11 11-16 Tuerca 11/32 x 11/16 x calibre 16
206 532 44 85-96 Soporte de la travesía
207 587 03 14-01 Cierre del control de travesía
208 532 19 78-69 Travesía del control del sector
209 590 52 78-02 Travesía del control de Rod
210 532 19 78-60 Ensamble del eje de balancín. 

Control del pedal 
211 532 12 01-83 Buje
213 532 40 31-19 Travesía del control de la perilla
214 532 42 12-63 Pedal adelante
215 586 60 65-02 Revés del pedal 
216 532 19 61-31 Soporte del polea loca
221 532 40 31-87 Abrazadera de retención del resorte 

de la manija
222 879 21 20-10 Tuerca 21/32 x 1-1/4 x calibre 10
224 582 21 90-01 Ensamble de la consola
306 876 02 04-16 Pasador de chaveta de 1/8 x 1
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TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
MOTOR
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CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
MOTOR

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm

Para realizar el mantenimiento del motor y para obtener
repuestos, llame al número gratuito del fabricante de su
motor que se enumera a continuación:
Kohler Co. 1-800-544-2444

1 –  –  –  –  – Motor Kohler Modelo No.KT745-3011 (585453601)  
(Vea motor descompostura.)

2 589 81 87-01 Silenciador
9 501 83 26-02 Ensamble del sujetador de la correa del motor
11  587 24 14-01 Embrague eléctrico 
12 532 19 43-43 Polea del motor
15 532 43 80-22 Tanque de combustible
18 585 12 48-01 Ensamble de la tapa
20 532 18 29-37 Control de aceleración 
21 532 41 63-58 Tornillo No.10 x 0.750
22 532 19 15-96 Estrangulación
28 532 40 11-35 Línea de combustible
29 532 13 71-80 Equipo apagachispas
37 532 12 34-87 Abrazadera de la manguera
41 532 12 61-97 Arandela1-1/2 OD x 15/32 ID x .250
42 539 99 02-47 Arandela 7/16
45 873 51 04-00 Tuerca Keps de 1/4-20 unc
62 532 43 40-17 Silenciador con pantalla térmica
69 532 18 60-54 Junta
70 583 95 45-01 Tubo de escape derecho
71 583 95 48-01 Tubo de escape izquierdo
79 532 19 23-34 Tornillo de 5/16-18 x 1
81 532 14 84-56 Tubo de fácil drenaje de aceite
82 532 42 82-87 Válvula de fácil drenaje de aceite
85 501 60 69-01 Perno de 7/16-20 x 4 grado 5 amarillo
87 532 19 82-39 Perno 5/16-18 unc x 1
90 817 00 06-16 Tornillo de 3/8-16 x 1
91 532 18 74-95 Buje
92 817 12 06-16 Tornillo 3/8-16 x 1
117 532 42 08-28 Válvula
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TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
AMBLE DE LA DIRECCIÓN
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NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
AMBLE DE LA DIRECCIÓN

1 532 43 97-40 Volante de dirección
2 532 43 68-70 Eje 
4 532 43 68-73 Ensamble del husillo izquierdo
5 532 43 68-74 Ensamble del husillo derecho
6 532 12 49-31 Arandela
7 532 12 17-48 Arandela de 25/32 x 1-5/8 calibre 16
8 812 00 00-29 Abrazadera del aro No. T5304-75
9 532 12 12-32 Tapa del husillo
13 532 12 17-49 Arandela de 25/32 x 1-1/4 calibre 16
14 539 99 01-18 Arandela de presión de 3/8
15 873 54 06-00 Tuerca corona de presión de 3/8-24 unf
16 587 01 60-02 Eje de dirección
19 532 19 47-29 Placa de dirección
21 586 84 02-01 Adaptador del volante de dirección
22 585 02 99-01 Rodamiento
26 532 43 97-43 Inserto del volante de dirección
27 819 21 16-16 Arandela
28 817 00 06-12 Tornillo de 3/8-16 x 3/4
35 532 44 07-70 Engranaje del sector de la placa
45 587 01 64-01 Arandela 3/8 ID 2-3/8 OD calibre 12  PLTD
50 873 90 06-00 Tuerca 3/8-16 unc
53 532 18 89-67 Arandela reforzada de 793 x 1637 x 0,060
57 532 19 72-46 Tope superior del soporte
58 532 19 47-47 Perno de tope del sector del pivote CFM
59 532 19 47-48 Arandela de empuje del sector de dirección
60 873 97 10-00 Tuerca de presión con brida de 5/8-11
61 532 43 68-84 Barra de acoplamiento izquierda
62 532 43 68-85 Barra de acoplamiento derecha
63 817 00 05-12 Tornillo de 5/16-18 x 3/4
64 532 19 98-49 Abrazadera de retención del resorte de la dirección
66 871 02 07-48 Perno de cabeza  7/16-14 x 3
67 532 19 47-37 Buje PM del eje delantero
68 873 90 07-00 Tuerca de presión con brida de 7/16-14 grado 5
69 532 19 91-62 Arandela de 1,5 x 0,505 x 0,118
70 585 33 88-01 Soporte de la plataforma delantera 
75 580 68 37-01 Piñón
76 580 68 36-01 Tornillo
80 532 00 13-70 Arandela
81 532 43 68-87 Varillaje 
82 532 44 21-47 Perno de pivote
85 532 44 18-73 Pivote (LD)
86 532 44 18-72 Pivote (LI)
122 532 44 49-62 Tapa
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TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
FORMA DE LA CORTADORA DE CÉSPED
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NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
FORMA DE LA CORTADORA DE CÉSPED

1 532 44 18-47 Carcasa de la cortadora de césped
6 532 19 60-66 Cubierta izquierda del mandril
7 532 19 71-81 Cubierta izquierda del mandril
11 581 10 11-02 Cuchilla 48
12 532 40 03-37 Varilla
13 580 86 21-01 Ensamble del eje del mandril
14 581 20 43-01 Carcasa del mandril
15 585 32 39-01 Rodamiento de bolas del mandril
16 819 13 13-12 Arandela 13/32  x 13/16 x  calibre 12
18 872 14 05-05 Perno 5/16-18 unc x 5/8
19 532 19 42-08 Pasador de chaveta de 5/16 con 

bloqueo en forma de mariposa
21 873 68 05-00 Tuerca de 5/16-18 unc 
24 532 10 53-04 Tapa de la manga
25 532 17 81-02 Resorte de torsión del deflector
26 532 11 04-52 Tuerca de presión
27 532 18 89-38 Protector del deflector
29 532 13 14-91 Varilla de la bisagra
32 532 15 35-35 Polea del mandril
33 532 40 02-34 Tuerca de seguridad con brida
34 873 68 06-00 Tuerca de 3/8-16 unc
35 584 30 93-01 Tornillo 7/16-20 x 1 
39 532 19 73-80 Polea loca
41  584 95 39-01  Perno 313-18 x 1.19
43 532 19 60-65 Brazo de la polea
46 532 13 77-29 Tornillo 1/4-20 x 5/8
47 587 68 67-01 Correa trapezoidal
49 873 90 06-00 Tuerca  3/8-16 unc
50 872 11 06-16 Perno 3/8-16 x 2-1/4 
52 532 19 73-79 Polea loca  48
58 532 18 73-42 Deflector (LD)
59 532 18 73-44 Deflector  (LI)
60 532 18 76-07 Deflector delantero central
61 585 32 26-05 Plaque de renforcement delantero
62 585 32 28-05 Plaque de renforcement lado
63 872 11 05-10 Perno 5/16-18 x 1-1/4 grado 5
65 580 95 40-03 Superior and inferior tapa asamblea
97 532 17 85-15 Arandela

98 532 19 61-05 Support ressorte
113 539 10 72-71 RHSNB 5/16-18 x 1 grado 5 ZD
114 532 18 75-56 Varilla 
116 532 19 34-06 Perno de tope
117 589 52 73-01 Calibrador de la rueda
120 819 13 20-12 Arandela  13/32 x 1-1/4 x  calibre 12  
122 532 18 75-57 Buje
184 873 90 05-00 Tuerca 5/16-18
185 873 90 07-00 Tuerca 7/16-14 grado 5
187 532 19 51-61 Sujetador del travesaño
189 587 14 05-02 Brazo de la suspensión
190 532 19 65-39 Perno
192 532 19 84-68 Sujetador de la correa 
194 874 49 07-36 Perno 7/16 - 24
196 539 12 81-01 Perno 3/8-16 x 128101
241 532 15 29-27 Tornillo
242 532 41 55-98 Puerto de lavado de la cubierta
245 819 11 11-16 Arandela 11/32 x 11/16 x calibre16
246 586 63 85-01 Tapa asamblea
- - 532 41 64-05 Accesorio del conexión 
- - 587 12 61-03 Ensamble del Mandril (solo 

incluye la carcasa (#14), el en-
samble (#13), del eje y el roda-
miento(#15); no incluye la polea/
tuerca/arandela ni los pernos/
arandelas de la cuchilla)

- - 586 44 07-01 Reemplazo de la cortadora de 
césped, completa



48

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
EVACIÓN DE LA CORTADORA DE CÉSPED

7

3

87

10 88

2

116

90

87

98

97

97

91

lift-tex_55

91

89
87

89
87

2 532 42 20-27 Ensamble del eje de la elevación 
3 532 19 52-30 Ensamble de la palanca de elevación 

derecha
7 580 96 23-01 Mango de la palanca
10 532 19 63-14 Resorte de torsión
87 532 19 42-09 Pasador de chaveta de 7/16 con 

bloqueo en forma de mariposa
88 532 19 53-04 Resorte de ayuda de la elevación
89 819 19 19-12 Arandela de zinc transparente
90 532 19 42-08 Pasador de chaveta de 5/16 con 

bloqueo en forma de mariposa

91 532 40 34-07 Ensamble del acoplamiento
97 817 00 06-12 Tornillo de 3/8-16 x 0,75
98 532 19 52-64 Acoplamiento frontal de la elevación 

de la cortadora de césped 
116 819 15 15-16 Arandela 15/32 x 15/16 x calibre 16
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NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
ENSAMBLE DEL ASIENTO

2

6

1

40

10

37

37

21

21

41

7

8

7

8

seat-tex_6.5SL_16

8

8

6

46

44

4344

43

1 588 55 67-01 Asiento
2 532 18 01-66 Soporte pivotante del guardabarros
6 873 80 06-00 Tuerca de presión c/aislamiento 

de 3/8-16 unc
7 589 48 35-01 Resorte del asiento
8 532 17 18-77 Perno de 5/16” unc x 3/4”
10 587 23 20-02 Bandeja del asiento
21 587 90 78-01 Perno de tope de 5/16-18 x 5/8
37 873 80 05-00 Tuerca de presión de 5/16-18 unc
40 532 19 76-61 Manija para deslizar el asiento

41 532 19 82-00 Resorte para trabar el asiento
43 874 76 06-12 Perno de cabeza hexagonal con 

aleta de 3/8-16 unc x 3/4
44 501 05 18-01 Arandela
46 588 09 04-01 Perno 3/8-16 x 1, 1.25 OD
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TRACTOR -  MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
CALCOMANÍAS

WHEELS AND TIRES

1  581 57 89-01   Calcomanía, Advertencia
3 581 58 00-02 Calcomanía del diagrama de la 

cortadora de césped
5 587 01 51-01 Calcomanía,  Cuidado
7 581 72 45-02 Calcomanía, Precaución
8 584 90 46-01 Calcomanía, Advertencia
14 582 11 97-01 Calcomanía, Panel
15 532 42 38-29  Calcomanía
16  581 62 73-01 Calcomanía para la capota, logo
17  582 41 94-01 Calcomanía de reemplazo
- -  581 72 48-01  Calcomanía para la desviación

- -  582 36 45-01  Forro del apoyo para los pies 
izquierdo

- -  582 36 47-01  Forro del apoyo para los pies 
derecho

- -  115 80 61-26 Manual del operario (Inglés/Español)
- -  115 80 62-27 Manual de repuestos 
  (Inglés/Español)
- - 587 71 00-26 Manual de QSG (Inglés/Español)

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están ex-
presadas en pulgadas americanas. 1 pulgada = 25,4 mm

1 532 05 91-92 Tapa de la válvula del neumático
2 532 06 51-39 Vástago de la válvula
3 532 18 18-39 Ensamble de las llantas delanteras
4 532 00 81-34 Cámara delantera 
5 532 10 62-30 Neumático delantero 16 x 6.5-8
6 532 12 49-57  Accesorio para engrasar

(solo para la rueda delantera)
7 532 12 49-59 Rodamiento de la brida 

(solo para la rueda delantera)
8 532 17 50-39 Tapa del eje delantera
9 532 10 55-88 Neumático trasero 23 x 10.5-12
10 532 00 71-54 Cámara trasera (Mantenimiento sólo)
11  532 14 45-10 Ensamble trasero de la llanta
12 501 50 31-01 Tapa del eje trasero negro
- -  532 14 43-34 Sellador para neumáticos (tubo de 

10 onzas [283 gr])

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN

1716 16

14 1

14

15

5
7

8

3

6

2

1
311

4
10

5
9

8

12

7

wheel_art_2-tex
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NOTAS DE SERVICIO
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 TRACTOR - MODELO NO.  GT54CS  (917.502140)
HYDRO GEAR TRANSAXLE - - MODELO NÚMERO G7-BCBB-1XDC-1FCA

207

122
123

120

121

57*
56*
55

210

90*
96*

217

35*

34

32

30*
31*
33*

95

23

218

106

10583

1

94

92
152

155*91

154

153155*

153

152
92 40

80
81

82
80

130*

132*

60

65 

69

22
20

201

3X 27

64

13
14

200

*

136
135

202

137
25

2X  26*

24

73

74
72

71*
70

214

157

156, 158
141

142

45
172

171

140

41*
10*

90*

212
177

183
176

178

177

175

146

46*

147

18285

181
184

179

170
170

95

17X 7

219

115
2X 119

2X118
116

2X 117 2

94

96*

44

215

145, 157, 159

131

133

203

134

4

216191

THICK RACE 
TWARDS PISTONS

ELEMENTOS NO MOSTRADOS
13     SELLADOR
14     ACEITE, 20W50
200   KIT, SELLO
* -  PIEZAS INCLUIDAS EN EL 200 KIT, SELLO

1  421183 Kit, Carcasa principal
(4)  Tapón 9/16-18 (Metal)
   Carcasa, Principal
   Pasador, .25 X .375
   Buje, 0,624 X 0,719 X 0,562
   Buje, 0,865 X 0,985 X 0,790
   Cojinete, Brida 1 X 1,376 X 0,99
2  421184 Kit, Carcasa, Lateral
   Carcasa, Lateral
   Buje, 0,624 X 0,729 X 0,562
   Buje, 0,865 X 0,985 0,790
   Cojinete, Brida 1 X 1,376 X 0,99
4  170434 Tapón 9/16-18 (Metal)
7  170356 Hfhcs 1/4-20 X 1,25"
10  417764 Sello, Labio .625 X 1.0
13  178322 Tubo, Sellador
14   Aceite, 20w50

22  421185 Placa, De desvío
23  421186 Filtro, Aceite
26  421187 Sello, Tapón 1,250 X 0,250
27  421188 Hfhcs 3/8-16 X 1,5 (con acople)
30  421189 Sello, Labio 0,375 X 0,75 X 0,25
31  421190 Anillo, Retenedor 0,375 Externo
32  421191 Varilla, De desvío
33  421192 Anillo, De retención 0,750 Interno
35  421193 Anillo retenedor
40  170354 Muñón, Placa de angulación
41  170363 Sello, Labio 18 X 32 X 7
45  142884 Arandela, .24 X .88 X 0,06
46  421194 Twhcs 5/16-24 X 1,00 (con acople)
55  170360 Arandela, 1,23 X 1,56 X 0,04
56  170361 Sello, Labio 17 X 40 X 7
57  169870 Anillo, Retenedor 1,575 Interno
60  421195 Cojinete, Empuje

CÓDIGO PIEZA
NO. NO. DESCRIPCIÓN

CÓDIGO PIEZA
NO. NO. DESCRIPCIÓN
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64  421196 Montaje, Bloque
   Bloque
   Resorte
   Arandela del asiento
   Pistón
65  173159 Cojinete, Bola de empuje 30 X 52 X 13
69  421197 Montaje, Bloque 
   Bloque
   Resorte
   Arandela del asiento
   Pistón
70  170404 Arandela, 0,63 X 1 X 0,05
71  170405 Anillo, Retenedor 0,625 Externo
72  421198 Engranaje, 14t
73  421199 Eje, Motriz
74  170433 Arandela, 0,72 X 1,16 X 0,04
80  170418 Arandela, 0,5 X 1 X 0,03
81  421200 Engranaje, 45t
82  421201 Engranaje, 11t
83  170394 Pasador, Eje del gato
90  169539 Anillo, Retenedor 2,06 Interno
91  421202 Engranaje, 60t
92  421203 Espaciador, 1,04 X 1,65 X 0,22
94  421204 Eje, Eje 1,00 X 14,48, con chaveta
95  169535 Cojinete, Bola 1 X 52 X 15
96  161157 Selo, Labio 25 X 52 X 10 Tc (gris)
120  421205 Ventilador, Ranura de 7 (10 aspas)
121  422126 Polea 3,86 pulg.
122  150794 Contratuerca hexagonal 1/2-20 (con acople)
123  199658 Arandela, Ranurada
130  421207 Tubo, De conexión
131  169531 Montaje Geroter (1,9 cc/Rev)
132  421208 Anillo tórico -137, 0,103 X 2,050
133  421209 Cubierta, Bomba de carga
134  178343 Tornillo, Brida hexagonal 1/4-20 X 0,75
140  421210 Espaciador, 0,320 x 0,179 x 1,005
142  421211 Tornillo de cabeza hueca 5/16-24 X 1 con 

acople
147  421212 Resorte, Sujetador de extensión-44 lb
152  421213 Engranaje, Biselado 14t con chaveta
153  421214 Engranaje, Biselado 10t
154  421215 Pasador, 0,499 X 1,20
155  421216 Anillo, Espiral retenedor 0,875
170  142883 Pastilla, Freno
171  421217 Rotor, Freno
172  142882 Placa, Pastilla
175  142892 Tornillo, Cabeza hexagonal 1/4-20 X 1 con 

acople
176  170410 Tornillo, Cabeza hexagonal 1/4-20 X 2 con 

acople
177  170409 Pasador, Freno 0,31 X 0,73 niquelado
178  170417 Resorte, Freno antiarrastre comp.
179  178330 Brazo, Freno
181  170415 Tuerca, Entallada 5/16-24 Pl
182  170416 Pasador, Clavija 3/32 X 3/4
183  170411 Espaciador, 0,26 X 0,57 X 0,87
184  142884 Arandela, 0,27 X 0,88 X 0,12
185  178335 Resorte, Regulador del brazo de freno
191  421218 Tubo 0,16 X 0,28 X 9,25
200  421219 Kit, Sello
   Pasador 0,25 X 0,375
(10)  Sello, Labio 0,625 X 1
(26)  Sello, Tapón 1,250 X 0,250
(30)  Sello, Labio 0,375 X 0,75 X 0,25
(31)  Anillo, De retención 0,375 Externo
(33)  Anillo, De retención 0,750 Interno
(35)  Anillo, De retención 0,375 Externo
(41)  Sello, Labio 18 X 32 X 7
(46)  Twhcs 5/16-24 X 1,00 (con acople)
(56)  Sello, Labio 17 X 40 X 7
(57)  Anillo, Retenedor 1,575 Interno
(71)  Anillo, Retenedor 0,625 Externo

(90)  Anillo, Retenedor 2,06 Interno
(96)  Sello, Labio 25 X 52 X 10 Tc (gris)
(130)  Tubo, De conexión
(132)  Anillo tórico -137, 0,103 X 2,050
(155)  Anillo, Espiral retenedor 0,875
201  421220 Kit, Sección central, Izq., Carga
20   Sección central, Izq., Carga
(22)  Placa, De derivación
24   Bujía de comprobación
25   Bujía de comprobación
(26)  Sello, Bujía 1,250 X 0,250
(27)  Hfhcs 3/8-16 X 1,5 (con acople) Cojinete, 

Jrnl
135   Bola, De acero 7/16"
136   Resorte, De alivio 0,42 X 0,75
137   Pasador, Resorte 0,125 X 0,875
202  421221 Kit, De alivio de carga
135   Bola de acero 7/16"
136   Resorte, De alivio 0,42 X 0,75
137   Pasador, Resorte 0,125 X 0,875
203  421222 Kit, Carga
(131)  Montaje Gerotor (1,9 cc/Rev)
(132)  Anillo tórico 137 0,103 X 2,050
(133)  Cubierta, Bomba de carga
(134)  Tornillo, Brida hexagonal 1/4-20 X 0,75
207  422128 Kit, Ventilador/Polea
(120)  Receso del ventilador 7 (10 aspas)
(121)  Polea 3,86 pulg.
(122)  Contratuerca hexagonal 1/2-20 (con acople)
(123)  Arandela, Ranurada
210  421224 Kit, Eje de entrada
   Eje, entrada
   Cojinete, Bola 17 X 40 X 12 Abierto 6203
   Anillo, Cable de retención 0,561 Id
212  178329 Kit, Freno arrestador
   Perno, De cabeza cuadrada
   Freno arrestador
214  421225 Kit, G700 Ros
141   Sujetador de montaje, Neutral
156   Sujetador, Interruptor
157   Remache, 5/32
158   Interruptor, Rcs
215  421226 Kit, G700 Suj/Ros
44   Brazo, Control
(46)  Tornillo, 5/16-18 X 1
145   Montaje, Sujetador
146   Arandela, 0,343 X 1,500 X 0,062
157   Remache, 5/32
159   Sujetador, Impulsador
216  421227 Kit, Respirador
   Ajuste, 9/16 Sae
   Tapón, Respirador arponado
217  421228 Kit, De derivación
34   Brazo de derivación
(35)  Anillo retenedor
218  421229 Kit, Protector del filtro
105   Hfhcs 1/4-20 X 0,75
106   Protector, Filtro, Izq.
219  422129 Kit, Amortiguador
115   Amortiguador
116   Soporte
117   Espárrago, Bola roscada
118   Arandela, 5/16 de bloqueo
119   Tuerca, Hexagonal 5/16-18

*(  )*  Indica que la pieza se encuentra en otro lugar y como 
pieza individual.

 TRACTOR - MODELO NO.  GT54CS  (917.502140)
HYDRO GEAR  MODELO TRANSAXLE - - NÚMERO G7-BCBB-1XDC-1FCA

CÓDIGO PIEZA
NO. NO. DESCRIPCIÓN

CÓDIGO PIEZA
NO. NO. DESCRIPCIÓN

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm
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 TRACTOR - MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER- MODELO NÚMERO KT745, TYPE NUMBER 3011

1

2

GRUPO DEL CIGÜEÑA:
KT710,715,725,730,735,740,745

2

1

5

8 9

12

11
16

19

10
6

7
4

3

13

14 15

17

18

GRUPO DEL CÁRTER 
KT715, 725, 730, 735, 740, 745

ILUSTRACIONES SON REPRESENTANTE Y NO DESTINADOS A LA TODOS LOS DETALLES PARA CADA COMPONENTE
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 TRACTOR - MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER- MODELO NÚMERO KT745, TYPE NUMBER 3011

GRUPO DEL CÁRTER 2-32-15  
 
1 24 126 243-S BRIDA DE ELEVACIÓN - 1
2 24 380 16-S  PASADOR, DE UBICACIÓN - 6
3 24 032 19-S  SELLO, ACEITE (LABIO DE LA HÉLICE) - 1
4 24 018 01-S  SUJETADOR, PASADOR DEL PISTÓN - 4
5 25 108 01-S  JUEGO DE ANILLOS (ESTÁNDAR) - 2
5 25 108 02-S  JUEGO DE ANILLOS (+0,08) - 2
5 25 108 03-S  JUEGO DE ANILLOS (+0,25) - 2
5 25 108 04-S  JUEGO DE ANILLOS (+0,50) - 2
6 25 874 13-S  KIT DEL PISTÓN, 725 CC (ESTÁNDAR) - 2
6 25 874 15-S  KIT DEL PISTÓN, 725 CC (0,08) - 2
6 25 874 16-S  KIT DEL PISTÓN, 725 CC (+0,25) - 2
6 25 874 17-S  KIT DEL PISTÓN, 725 CC (+0,50) - 2
7 24 067 28-S  VARILLA, CONJUNTO DE CONEXIÓN 
   (ESTÁNDAR)-(#2406730S) - 2
7 24 067 29-S  CONJUNTO DE LA VARILLA, DE CONEXIÓN U/S (0,010”)  
   (0,25 MM)-USE 24 067 31-S - 2    
8 24 018 09-S  SUJETADOR, ANILLO - 1
9 24 468 15-S  ARANDELA, PLANA 11/32” - 1
10 28 032 09-S  SELLO, EJE TRANSVERSAL DEL REGULADOR - 1
11 24 144 38-S  EJE, TRANSVERSAL DEL REGULADOR - 1
12 M-931010-S  ARANDELA, PLANO 9 MM - 1
13 25 086 398-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 1
14 12 153 07-S  ANILLO TÓRICO - 1
15 25 153 09-S  ANILLO TÓRICO - 1
16 32 010 07-S  CONJUNTO DEL ÁRBOL DE LEVAS - 1
17 32 038 12-S  CONJUNTO DE LA VARILLA DE NIVEL - 1
18 32 123 14-S  CONJUNTO DEL TUBO, LLENADO DE ACEITE - 1

GRUPO DEL CIGÜEÑAL 1-32-12

1 32 014 327-S CONJUNTO DEL CIGÜEÑAL (1.000” X 3.16”) - 1
2 52 139 09-S  TAPÓN, ARO – 1

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN - CANTIDAD

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm
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 TRACTOR - MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER- MODELO NÚMERO KT745, TYPE NUMBER 3011

GRUPO DE LUBRICACIÓN  
KT715, 725, 730, 735, 740, 745

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

GRUPO DE ARRANQUE
KT715, 725, 730, 735, 740, 745

1

2

GRUPO DE IDENTIFICACIÓN
KT715, 725, 730, 735, 740, 745

1

23

ILUSTRACIONES SON REPRESENTANTE Y NO DESTINADOS A LA TODOS LOS DETALLES PARA CADA COMPONENTE
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 TRACTOR - MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER- MODELO NÚMERO KT745, TYPE NUMBER 3011

GRUPO DE LUBRICACIÓN 3-24-45   

1 24 086 17-S  TORNILLO, EMBRIDADO M8X1.25X45 - 10
2 25 032 06-S  SELLO, ACEITE - 1
3 25 139 57-S  TAPÓN, TUBO COLECTOR CUADRADO 3/8” - 2
4 32 199 17-S  CONJUNTO DEL CÁRTER, ACEITE - 1
5 12 144 02-S  EJE, MECANISMO DEL REGULADOR - 1
6 12 380 01-S  PASADOR, DE CONTROL DEL REGULADOR - 1
7 24 448 02-S  PESTAÑA, DE BLOQUEO 1
8 32 310 02-S  KIT, MECANISMO DEL REGULADOR - 1
9 24 393 51-S  CONJUNTO DE LA BOMBA, ACEITE-USE 24 393 53-S - 1
10 25 086 414-S TORNILLO, DE CABEZA ESFÉRICA - 3
11 52 050 02-S  FILTRO DE ACEITE - 1
12 32 089 06-S  RESORTE, DE COMPRESIÓN - 1
13 32 162 06-S  PROTECTOR, ACEITE - 1
14 25 139 60-S  TAPÓN, TUBO AVELLANADO 1/8” - 1

GRUPO DE ARRANQUE 7-32-11   

1 32 098 04-S  IMPULSOR DEL BENDIX DE ARRANQUE ELÉCTRICO - 1
2 M-851080-S  TORNILLO, EMBRIDADO M8X1.25X80 - 2

GRUPO DE IDENTIFICACIÓN 12-32-53   

1 25 113 70-S  ETIQUETA, LAMINACIÓN TRANSPARENTE - 1
2 25 454 05-S  AMARRA - 1
3 32 113 108-S ETIQUETA, 22 HP – 1

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN - CANTIDAD

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm
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 TRACTOR - MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER- MODELO NÚMERO KT745, TYPE NUMBER 3011

18

19

6

8

9

9 7

5

3

4

21
30

27

11

17

26

15

16

10

13

18

24

14

12

22

25

23

28

29

20

31

1

1
2

GRUPO DE LA TAPA DEL CILINDRO/RESPIRADERO
KT715, 725, 730, 735, 740, 745

32

GRUPO DE ESCAPE
KT715, 725, 730, 735, 740, 745

1

1

2

ILUSTRACIONES SON REPRESENTANTE Y NO DESTINADOS A LA TODOS LOS DETALLES PARA CADA COMPONENTE
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 TRACTOR - MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER- MODELO NÚMERO KT745, TYPE NUMBER 3011

GRUPO DE LA TAPA DEL CILINDRO/RESPIRADERO 4-32-14  
 
1 32 841 02-S  KIT, JUNTA DE LA TAPA DEL CILINDRO - 2
2 62 086 08-S  TORNILLO, EMBRIDADO M10X1.5X90 - 8
3 32 017 01-S  VÁLVULA, DE ADMISIÓN - 2
4 32 016 01-S  VALVULA, DE ESCAPE - 2
5 275067-S  ESPACIADOR (0,010”) - 2
6 12 755 03-S  KIT, SUJETADOR - 8
7 25 032 14-S  SELLO, ABRAZADERA DE LA VÁLVULA - 2
8 25 173 28-S  TAPA, RESORTE DE LA VÁLVULA - 4
9 32 089 05-S  RESORTE, VÁLVULA - 4
10 25 599 01-S  PIVOTE, BRAZO BALANCÍN - 4
11 32 019 02-S  ALZAVÁLVULAS - 4
12 32 072 04-S  PERNO, BALANCÍN - 4
13 32 100 05-S  CONJUNTO DE TUERCA HEXAGONAL - 4
14 25 086 168-S TORNILLO, DE AJUSTE - 4
15 32 146 09-S  PLACA, DE GUÍA - 2
16 32 186 03-S  BRAZO, BALANCÍN - 4
17 32 411 04-S  VARILLA, ALZAVÁLVULAS - 4
18 25 086 374-S TORNILLO, CABEZA PLANA - 8
19 25 096 09-S  CUBIERTA, BALANCÍN DE ACERO ESTAMPADO - 1
20 12 402 02-S  LENGÜETA, RESPIRADERO - 1
21 32 050 06-S  FILTRO, RESPIRADERO - 1
22 32 468 01-S  ARANDELA, DE SELLADO - 1
23 M-547050-S  TUERCA, DE BLOQUEO M5X.8 - 1
24 25 096 11-S  CUBIERTA, BALANCÍN DE ACERO ESTAMPADO - 1
25 32 318 21-S  CABEZA, CILINDRO DE CONJUNTO (#1) - 1
26 32 318 22-S  CABEZA, CILINDRO DE CONJUNTO (#2) - 1
27 25 326 62-S  MANGUERA, RESPIRADERO - 1
28 32 096 16-S  CUBIERTA, LENGÜETA DEL RESPIRADERO - 1
29 32 072 05-S  PERNO - 1
30 16 096 02-S  CUBIERTA, MEDIO DEL RESPIRADOR - 1
31 66 018 04-S  SUJETADOR, LENGÜETA - 1
32 25 086 400-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 4

GRUPO DE ESCAPE 4-32-14   

1 24 041 49-S  JUNTA, COLECTOR DE ESCAPE (KM)
2 25 454 05-S  AMARRA, CABLE (KM) (CKY)

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN - CANTIDAD

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm
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 TRACTOR - MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER- MODELO NÚMERO KT745, TYPE NUMBER 3011
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GRUPO DE CARGA/ENCENDIDO 
KT715, 725, 730, 735, 740, 745

ILUSTRACIONES SON REPRESENTANTE Y NO DESTINADOS A LA TODOS LOS DETALLES PARA CADA COMPONENTE



61

 TRACTOR - MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER- MODELO NÚMERO KT745, TYPE NUMBER 3011

GRUPO DE CARGA/ENCENDIDO 5-32-122
   
1 25 132 12-S  BUJÍA (SERIE PRO) - 2
2 25 086 402-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 2
3 237878-S  KIT, ESTATOR DE 15 / 20 AMP - 1
4 25 086 361-S TORNILLO, BRIDA HEXAGONAL - 1
5 25 340 04-S  LLAVE, CUADRADA - 1
6 25 468 09-S  ARANDELA, PLANA - 1
7 20 146 05-S  PLACA, MONTAJE DEL VENTILADOR - 1
8 32 018 03-S  SUJETADOR, VOLANTE DEL VENTILADOR - 2
9 32 157 04-S  VENTILADOR - 1
10 32 162 03-S  PROTECTOR, CÉSPED - 1
11 25 086 399-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 4
12 25 155 41-S  CONECTOR - 1
13 25 454 03-S  AMARRA, CABLE - 1
14 32 025 25-S  CONJUNTO DEL VOLANTE - 1
15 32 584 06-S  MÓDULO, ENCENDIDO - 2
16 32 176 33-S  MAZO DE CABLES, CONJUNTO DE CABLEADO - 1
18 41 403 10-S  REGULADOR/RECTIFICADOR - 1
19 32 518 02-S  PUENTE - 1

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN - CANTIDAD

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm
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 TRACTOR - MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER- MODELO NÚMERO KT745, TYPE NUMBER 3011
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ILUSTRACIONES SON REPRESENTANTE Y NO DESTINADOS A LA TODOS LOS DETALLES PARA CADA COMPONENTE
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 TRACTOR - MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER- MODELO NÚMERO KT745, TYPE NUMBER 3011

GRUPO DE LA CARCASA DE LA SOPLADORA 6-32-23  
 
1 25 086 399-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 6
2 25 086 450-S TORNILLO, ROSCA DOBLE - 3
3 25 086 397-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 8
4 32 146 15-S  PLACA, RESPALDO - 1
5 32 063 19-S  DEFLECTOR, ABIERTO #1 - 1
6 32 063 20-S  DEFLECTOR, ABIERTO #2 - 1
7 25 086 400-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 2
8 25 086 406-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 2
9 32 063 17-S  DEFLECTOR, CAÑÓN IZQUIERDO - 1
10 32 063 18-S  DEFLECTOR, CAÑÓN DERECHO - 1
12 32 445 01-S  BRIDA, DE ELEVACIÓN - 2
13 32 027 16-S  CARCASA, SOPLADORA - 1

GRUPO DE ADMISIÓN DE AIRE 10-32-13   

1 25 173 09-S  TAPÓN, PROTECTOR - 1
3 32 083 09-S  ELEMENTO, FILTRO DE AIRE - 1
6 32 041 04-S  JUNTA, BASE DEL PURIFICADOR DE AIRE - 1
7 32 096 20-S  CONJUNTO DE LA CUBIERTA, PURIFICADOR 
   DE AIRE - 1
9 25 153 15-S  ANILLO TÓRICO - 2
12 32 094 13-S  CONJUNTO DE LA BASE, PURIFICADOR 
   DE AIRE – 1

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN - CANTIDAD

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm
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 TRACTOR - MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER- MODELO NÚMERO KT745, TYPE NUMBER 3011
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GRUPO DE CONTROLES DEL MOTOR
KT715, 725, 730, 735, 740, 745

ILUSTRACIONES SON REPRESENTANTE Y NO DESTINADOS A LA TODOS LOS DETALLES PARA CADA COMPONENTE
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 TRACTOR - MODELO NO. GT54CS  (917.502140)
KOHLER- MODELO NÚMERO KT745, TYPE NUMBER 3011

GRUPO DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE 8-32-86   

1 25 072 25-S  PERNO - 2
2 25 086 398-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 1
3 M-641060-S  TUERCA, EMBRIDADA M6X1.0 - 2
5 24 050 13-S  FILTRO, COMBUSTIBLE - 1
6 25 111 34-S  MANGUERA, COMBUSTIBLE DE RENDIMIENTO 
   BAJO DE 24.00”-USE 25 111 81-S - 1
7 25 237 37-S  ABRAZADERA DEL RESORTE DE LA MANGUERA - 4
8 47 154 01-S  SUJETADOR, CABLE - 1
9 24 086 12-S  TORNILLO, PLANO M6X1.7X18 - 2
10 24 393 16-S  BOMBA, COMBUSTIBLE - 1
11 25 086 400-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 1
12 32 326 08-S  MANGUERA, BOMBA DE PULSO - 1
13 32 853 43-S  KIT, CARBURADOR - 1
14 24 164 91-S  KIT, COLECTOR DE ADMISIÓN - 1
15 M-651040-S  TORNILLO, EMBRIDADO M6X1.0X40 - 4
16 24 041 52-S  JUNTA, CARBURADOR - 1
17 25 139 60-S  TAPÓN, TUBO AVELLANADO 1/8” - 1
18 24 153 27-S  ANILLO TÓRICO, PUERTO DE ADMISIÓN - 2
   
GRUPO DE CONTROLES DEL MOTOR 9-32-34   

1 25 086 397-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 4
2 24 089 03-S  RESORTE, RETORNO DEL ESTRANGULADOR 
 - 1
4 24 090 05-S  PALANCA, ESTRANGULADOR - 1
5 24 090 13-S  PALANCA, CONTROL DEL ACELERADOR - 1
6 24 090 47-S  PALANCA, IMPULSOR DEL ACELERADOR - 1
11 24 112 27-S  ESPACIADOR, CONJUNTO DE CONTROL - 1
12 24 468 01-S  ARANDELA, PLANA 5,5 MM - 1
13 24 468 20-S  ARANDELA, PLANA 5 MM - 1
14 25 086 398-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 1
15 25 086 399-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 1
16 32 126 04-S  SOPORTE, CONTROL - 1
17 41 468 03-S  ARANDELA, RESORTE 1/4” - 1
18 M-403025-S  TORNILLO, CABEZA HEXALOBULAR M4X0.7X25 - 
1
19 M-547050-S  TUERCA, DE BLOQUEO M5X.8 - 1
20 12 237 01-S  ABRAZADERA, CABLE - 2
21 25 086 405-S TORNILLO, AUTOPERFORANTE - 2
22 24 090 57-S  PALANCA, REGULADOR - (#2409069S) - 1
23 24 211 03-S  PERNO, CUELLO CUADRADO CABEZA REDONDA 
   M6X1.0X25 - 1
24 M-641060-S  TUERCA, EMBRIDADA M6X1.0 - 1
25 24 079 22-S  VARILLA, ESTRANGULADOR - 1
26 24 089 25-S  RESORTE, REGULADOR (ANARANJADO) - 1
27 24 089 55-S  RESORTE, RALENTÍ REGULADO - 1
28 25 158 08-S  BUJE, RETENCIÓN DE LA VARILLA - 1
29 25 158 11-S  BUJE, VARILLA DEL ACELERADOR - 1
31 32 079 01-S  VARILLA, ACELERADOR - 1
32 32 089 07-S  RESORTE, VARILLA – 1

CÓDIGO PIEZA
No. No. DESCRIPCIÓN - CANTIDAD

NOTA: Las dimensiones de todos los componentes están 
expresadas en pulgadas americanas.  1 pulgada = 25,4 mm
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SERVICE NOTES/NOTAS DE SERVICIO
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SERVICE NOTES/NOTAS DE SERVICIO
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